
r  PROHOSPITÁL COMERCIO HOLANDA LTDA 

	

092 09.485.57410001-71 54,53 	 34,60 	 Não 
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	007 05.848.835/0001-10 54,50 	 54,50 	 Sim  

Râzão Social Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

ME 

Não 

Sim 

Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMQLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.009/2021 
Processo Administrativo t'° 13.009/2021-PEPR 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 02/06/2021 11:07:42 

LOTE 1 - HOMOLOGADO,'- 13/07/2021 08:29:06 
ITEM Dl 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
1 	Unidade: LATA 400.0 GRAMAS Marca: FORTINI P0- DANONE 	Modelo: LATA 400G 

Descrição: 5866 - FÓRMULA EM PÓ NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 01 ANO DE IDADE. 
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, EM PÓ, COM PROTEÍNA DE ALTO VALOR BIOLÓCO E IDR PARA MACRO E MICRO 
NUTRIENTES. PARA USO VIA ORAL OU ENTERAL. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN SEM SABOR. LATA 400G 
REFERÊNCIA: FORTINI PÓ 
Quantid?de: 702 	 Valor Unit.: 36,50 	 Valor Total: 25.623,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razo Social Num locumento Oferta Inicial Oferta Final 

1 AR1MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE  034 Ô.626.340/0001-58 54,00 36,50 
2 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI  053 06.089.787/0001-96 54,50 49,90 
3 MEIDLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS  086 38.309.434/0001-40 54,53 54,53 
4 DIST'RIMEDJCA COMERCIO DE PRODUTOS 077 16.902.612/0001-00 75,20 63,45 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 

  

 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

  

INABILITADOS 

ME 

Não 

Sim 

Sim 

Não 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/07/2021 08:29:06 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LATA 300.0 GRAMAS Marca: SOY+ - JOSAPAR 	 Modelo: LATA 300G 
Descrição: 5861 - ALIMENTO PARA PREPARO DE BEBIDA DE SOJA CONTENDO EXTRATO E PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 
PARA USO EM SITUAÇÕES DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE E/OU ALERGIA, SEM LACTOSE, APRESENTAÇÃO EM PÓ. LATA 300G 
REFERENCIA: LEV SOY 

Quantidqde: 216 Valor Unit.: 15,50 
Valor Total: 3.348,00 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Razo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 ART'MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE  036 02.626.340/0001-58 23,00 15,50 
2 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI  090 06.0RQ7R7/flnn1oR 23,00 
3 MLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS 032 38.309.434/0001-40 23,04 23,04 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 13/07/2021 08:29:07 
1 de 5 

A 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMÕBIM-CE 

Razão Social 
	

Num bocumento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num óocumento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

NUTtRE COMERCIO DE ALIMENTOS E 
	

015 23.025.775/0001-17 4.968,00 	13,00 	 Sim 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	021 Ô5.848.835/0001-10 23,00 	 23,00 	 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO- 13/0712021 08:29:06 
- 	 ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: CAIXA DE 1.0 LITRO Marca: NUTRI ENTERAL SOYA - 	Modelo: TP 1 000ML 

NUTRIMED 
Descrição: 5656 - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM 100% DE 

OTEÍNA DE SOJA. CADA 1 ML DESTE PRODUTO FORNECE 1 ,2KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA 
L)EIIVADOS. APRESENTAÇÃO CAIXA 1.000 ML 

REFERENCIA: NUTRI ENTERAL SOYA 1 ,2KCAL 
Quantidade: 8.640 	 Valor Unit.: 15,30 	 Valor Total: 132.192,00 

CLASSIFKYAÇÃO 

 

Razto Social 	 Num Óocumento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
1 ARi'MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 060 Ó2.626.340/0001-58 25,00 

	
15,30 	 Não 

2 DISrRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 	 076  1'6.902.61210001r00 ,, 25,54 	 23,00 	 Não 
3 SILRLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 	092 Ó6.089.787/0001-96 25,50 	 23,90 	 Sim  
4 MEEÍLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS 	036 38.309.434/0001-40 25,54 	 25,54 	 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razãó Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 	018 09.485.574/0001-71 25,54 15,00 	 Não 
DIGÍPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	009 05.848.835/0001-10 25,50 25,50 	 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/07/2021 08:29:06 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LATA 400.0 GRAMAS Marca: APTAMILiAR - DANONE 	Modelo: LATA 400G 
Descrição: 5867 - FÓRMULA INFANTIL E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADO A NECESSIDADE DIETOTERÁPICA 
ESPECIFICA PARA USO EM CASOS DE REGURGITAÇÃO OU REFLUXO, ACRESCIDA DE GOMA JATAI, CONTENDO ÁCIDOS 
GRAXO§ ESSENCIAIS, QUE PROPORCIONA MAIOR VISCOSIDADE, NÃO ALTERANDO A DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA. LATA 
400G 
REFERÊNCIA: APTAMIL AR 

Quantidade: 72 
	

Valor Unit.: 30,00 	 Valor Total: 2.160,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razãó Social Num Documento Oferta Inicial 

1 AR1MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 083 02.626.340/0001-58 35,00 
2 SIL'ERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 001 06.089.787/0001-96 35,60 
3 MEpLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS 055 38.309.434/0001-40 35,69 
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 008 16.902.612/0001-00 48,00 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Final 	ME 

30,00 	 Não 

35,60 	 Sim 
35,69 	 Sim 

40,50 	 Não 

Gerado m: 13/07/2021 08:29:07 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

e 

SPO 

bdca 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
DIGIIAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	066 05.848.83510001-10 72,00 	 72,00 	 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO:- 13/07/2021 08:29:07 
ITEM 95 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 ; 	Unidade: LATA 400.0 GRAMAS Marca: APTAMIbPREMIUM 2 - 	Modelo: LATA 400G 

DANONE 
Descrição: 5974 - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA USO EM CRIANÇAS A PARTIR DE 06 MESES DE IDADE, 
CONTENDO ÔMEGA 3 E ÓMEGA 6, PROTEINA INTACTA, CONTENDO LACTOSE, SEM FIBRA. LATA 400 GRAMAS 

FERNCIA: MILUPA 2 
' 	.intidde: 72 	 Valor Unit.: 26,00 	 Valor Total: 1.872,00 

CLASSIFIGAÇÃO 

Razo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AR1 MEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 	082 	Õ2.626.340/0001-58 27,00 26,00 Não 

2 S1LVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 059 	06.089.78710001-96 27,80 27,80 Sim 

3 MEDLAR HOME CARE & AIO HOME SERVICOS 018 	38.309.43410001-40 27,82 27,82 Sim 

4 DIS1RIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 070 	16.902.612/0001-00 35,20 29,70 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Qocumento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DIG(APER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 069 	05.848.835/0001-10 27,82 27,82 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 131071202108:29:07 
ITEM 06 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: LATA 125.0 GRAMAS Marca: PRODIET 	 Modelo: PRODIET 

Descrição: 5868 - FÓRMULA UTILIZADA PARA ESPESSAR E GELIIjICAR ALIMENTOS. NÃO ALTERA COR, SABOR E 
CHEIROODOR DE ALIMENTOS QUENTES E FRIOS. FÁCIL DE USAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: PODE CONTER 
LEITE. LATA 125 GRAMAS 
REFERÊNCIA: RESOURCE CLEAR (ESPESSANTE) 
Quantidde: 108 	 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 5.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 039 	69.485.574/0001-71 61,18 50,00 Não 

2 SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 054 	ô6.089.787/0001-96 61,15 61,15 Sim 

3 MELAR HOME CARE &AID HOME SERVICOS 097 	8.309.434/0001-40 61,18 61,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

NUTTRE COMERCIO DE ALIMENTOS E  006 	23.025.775/0001-17 6.588,00 30,00 Sim 

DIGjPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 065 	05.848.835/0001-10 61,18 60,18 Sim 

Geradoem: 13/07/2021 08:29:07 
	 3 de 5 



1 

PREFEITURA MUNICIPAI DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMQBIM-CE 

LOTE 8 - HOMOLOGADO'- 13/07/2021 08:29:07 
ITEM Ô8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 '\ 	Unidade: CAIXA DE 1.0 LITRO Marca: PRODIEP 	 Modelo: PRODIET 
Descrição: 18323- ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, COM 100% DE 
PROTE{'1A DE SOJA. CADA IML DESTE PRODUTO FORNECE 1,5KCAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA 

Quantidade: 648 	 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 12.960,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PRÓI-IOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 036 	99.485.574/0001-71 43,02 20,00 Não 

,1 	ARÍMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 	065 	02.626.340/0001-58 43,00 23,30 Não 

3 NU1RE COMERCIO DE ALIMENTOS E 034 	3.025.775I0001-17 27.864,00 25,50 Sim 

4 SILY.ERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 068 	q6.089.787/0001-96 43,00 43,00 Sim 

5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 095 	16.902.612/0001-00 56,00 47,25 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Ra±o Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Raio Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DIG1APER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 082 	05.848.83510001-10 43,00 42,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/07/2021 08:29:07 
ITEM 10 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: LATA 350.0 GRAMAS Marca: NUTRIDRINK PROTEIN SEM 	Modelo: LATA 350G 
SABOR - DANONE 

Descrição: 19007 - 
LJ.TRIDRINK PROTEIN SEM SABOR E UM SUPLEMENTO QUE CONTEM NUTRIENTES QUE CONTRIBUEM PARA A 

' 'UPERAÇÃO/MANUTENÇÃO DE PESO E MASSA MUSCULAR E DEVE SER CONSUMIDO POR ADULTOS E IDOSOS QUE 
ESTEJAM COM SUA ALIMENTAÇÃO DEFASADA, OU NECESSITE DE MAIS ENERGIA POR CONTA DE SEU ESTILO DE VIDA, 
COM FÓRMULA: DENSIDADE CALÓRICA (KCAL/ML): 1.5= 300KCAL - PROTEÍNAS: 20% VCT - CARBOIDRATOS: 50% 50% VCT 
- LIPÍDIOS: 30% VCT - FONTE DE CARBOIDRATOS: 72,7% XAROPE DE GLICOSE 127,3% MALTODEXTRINA SEM SABOR) / 
74,7% *'SROPE DE GLICOSE /21,5% SACAROSE 13,8% MALTODEXTRINA (BAUNILHA) - FONTE DE LIPÍDIOS: 34% ÓLEO DE 
GIRASSOL /41% ÓLEO DE PALMA! 25% ÓLEO DE CANOLA - FONTE DE FIBRAS: 82% GOS /12% PECTINA 16% FOS - 
RELAÇÃO W6:W3: 5,5:1 - OSMOLARIDADE (MOSM/L): 540 (SEM SABOR). 

Quantidade: 72 
	

Valor Unit.: 38,60 	 Valor Total: 2.779,20 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ARTMEDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE 028 02.626.340/0001-58 111,00 38,60 Não 

2 PRO)1OSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 008 09.485.574/0001-71 112,32 48,00 Não 

3 NUITRE COMERCIO DE ALIMENTOS E 005 23.025.775/0001-17 48.384,00 48,60 Sim 

4 SIL\/ERLANDIO MENDES FERNANDES EIRELI 023 06.089.787/0001-96 112,30 112,30 Sim 

5 MEíLAR HOME CARE & AID HOME SERVICOS 048 8.309.434/0001-40 112,32 112,32 Sim 

6 DIStRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 042 1.6.902.612/0001-00 152,00 152,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado m: 13/07/2021 08:29:07 
	

4 de 5 

E DERI')'ADOS. APRESENTAÇÃO CAIXA 1.000 ML REFERENCIA: NUTRI ENTERAL SOYA 1,5KCAL 



Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razo Social Num Documento 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social Num Documento 

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 	029 5.848.835/0001-10 112,00 110,00 	 Sim 

- 	AUTORI ADE: /RAUL DE ANTA HELENA MATI, DINELLY 

INABILITADOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMCBIM-CE 

Geradom: 13/07/2021 08:29:07 	 5 de 5 


